
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 9 del 18/10/2018 
 

 

OGGETTO: CONFERMA INCARICO DI TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA SERVIZIO AUTONOMO 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

IL SINDACO 

Richiamati 

il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 9 febbraio 2017, esecutiva ai sensi di legge, così come rettificata 

dalle deliberazioni di Giunta Comunale nn. 13 del 15.2.2017, 126 del 15.9.2017 e 137 del 13 ottobre 2017, con la 

quale è stata approvata definitivamente la nuova riorganizzazione dell’Ente, che individua n. 9 posizioni 

organizzative; 

gli articoli 8 , 9 e 11 del CCNL del personale non dirigente del comparto Regioni e Autonomie Locali sottoscritto il 

31.3.1999, concernenti l’area delle posizioni organizzative; 

l’art. 3 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi il quale tra l’altro 

prevede che in caso di rinnovo del Sindaco è previsto il rinnovo tacito dei provvedimenti di incarico ai Responsabili 

di Posizione Organizzativa per un periodo pari a mesi quattro o di periodo inferiore.; 

Atteso che in data 26 giugno 2018 la scrivente è stata proclamata Sindaco del Comune, a seguito delle elezioni 

Amministrative tenutesi il 10 giugno 2018 e successivo ballottaggio del 24 Giugno 2018; 

Considerato che questa Amministrazione Comunale intende procedere ad una nuova riorganizzazione, che 

presumibilmente avverrà entro il 31 dicembre 2018, al fine di renderla più rispondente alle mutate esigenze 

dell’Ente; 

Ravvisata l’opportunità, nelle more della conclusione dell’iter procedurale per l’approvazione definitiva di detta 

riorganizzazione, procedere alla conferma del decreto sindacale n. 12 del 15 febbraio 2017, con il quale è stato 

nominato il dipendente Cap. Carboni Giovanni “Istruttore Direttivo Specialista di vigilanza”, Cat D, Responsabile 

della posizione organizzativa comprendente il Servizio Autonomo Corpo di Polizia Locale; 

Ritenuto necessario procedere alla conferma del decreto sindacale n.12/2017, e confermare il Cap. Carboni 

Giovanni “Istruttore Direttivo Specialista di vigilanza”, Cat D, Responsabile della posizione organizzativa 

comprendente il Servizio Autonomo Corpo di Polizia Locale;  

Visto il piano triennale per la Prevenzione della corruzione e programma per la trasparenza e l’integrità Triennio 

2016 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.66 del 12 aprile 2016, così come aggiornato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n.89 del 25.5.2018. 

Dato atto che in conseguenza dell’incarico di posizione organizzativa, al titolare competono la retribuzione di 

posizione e la retribuzione di risultato ai sensi dell’articolo 10 del CCNL 31.3.1999; 



 Comune di Assemini 

 

Dato atto, altresì, che al Servizio Autonomo Corpo di Polizia Locale è assegnato il personale di cui all’elenco 

allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto il del D.lgs. n. 267/2000, e nello specifico gli artt.50, 107 e 109; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, vigente; 

DECRETA  
 

Di confermare la nomina del Cap. Carboni Giovanni “Istruttore Direttivo Specialista di vigilanza”, Cat D, 

Responsabile della posizione organizzativa  comprendente il Servizio Autonomo Corpo di Polizia Locale, con 

decorrenza immediata e fino alla nuova riorganizzazione dell’Ente, che presumibilmente avverrà entro il 31 

dicembre 2018, salvo revoca per mancato raggiungimento degli obiettivi annuali. 

Di dare atto che, è riconosciuta al suddetto funzionario la retribuzione di posizione nella misura riproporzionata a 

€.9.979,60, così come stabilito con decreto sindacale n.  30 del 17 novembre 2017. 

 

     

Il Sindaco 

Sabrina Licheri 

 



 Comune di Assemini 

 

  

 

COMUNE DI ASSEMINI                                                                                 Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

Servizio Autonomo Corpo di Polizia Locale  

 

 

 

 

 

Titolare di Posizione Organizzativa -   Istruttore Direttivo Specialista Vigilanza Cat. D 
                                                                 Carboni Giovanni  

 

 
n.1   Istruttore Direttivo Specialista Vigilanza Cat. D 
            Pireddu Antonello 
 
N.14    Agente di polizia locale Cat.C 
 

1. Obrano Carmelo 
1. Serreli Luciano 
2. Pisano Salvatore Giuseppe 
3. Mutzette Sebastiano Carlo 
4. Curcio Mauro 
5. Farris Adriano 
6. Carboni Paola 
7. Pirastru Antonello 
8. Fadda Gianfranco 
9. Matta Vittorio 
10. Piras Danilo 
11. Porcu Alberto 
12. Congiu Joselito 
13. Sechi Marco 

 
 

 
totale dipendenti n. 16 

 
 

 


